Departam
ento Legislativo

 - 09  jun 2016  01:35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Of.n° 312/2016-GAB 	 Bento Gonçalves, 19 de maio de 2016.

Assunto: Resposta Ofício 191/2016/DEP/LEG

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, referente ao Requerimento
protocolado sob o número 47/2016, comunicamos a Vossa Excelência que segundo
a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, a residência localizada na Rua Pedro dos
Santos, número 123, Bairro Vila Nova, já havia sido vistoriada ainda na data de 23 de
abril de 2016, e as providências cabíveis ao Setor já foram tomadas, conforme Auto
de Constatação e Relatório de Ações Emergenciais lavrados, cujas cópias ora se
anexam.

Ressaltando que o referido Setor coloca-se à disposição dessa Casa para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

Atenciosamente,

1 herme R:c Pasin,
Prefeito unicipal.

Cãrnaça Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:
054..0...P 1Y9

ÀS 	 '....Horas

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Valdecir Rubbo,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

BEN
GONÇALVES'
COM TRABALHO, BENTO É MUCO MAIS.

'MIGUEL Ai 1.0 EftERT
ador da Defesa Civil

54-9129.0602

Departam
ento Legislativ

o
 - 09  jun 2016  01:35

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - CONDEC

AUTO DE CONSTATAÇÃO

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às
9h05min, o Sr. Leonir Mecca, em contato telefônico (9924.8401) solicitou
a presença da Defesa Civil em sua residência, localizada à rua João Pedro
dos Santos, 123, Bairro Vila Nova II, nesta cidade. O mesmo comunicou
que embaixo da sua residência passa a tubulação de água e que o terreno
está cedendo. Diante disso, o coordenador da Defesa Civil, deslocou-se até
o local fazendo o levantamento fotográfico, constatando rachaduras e na
residência vizinha, também foi constatado que o piso cedeu (conforme
fotos). Foi solicitado ao proprietário se há projeto arquitetônico da
residência e o mesmo respondeu que não, pois já comprou a casa pronta do
proprietário anterior. Na residência mora o casal, o filho e um inlião da sra.
Neli Mecca, que é deficiente auditivo. Será solicitado a presença de um
Engenheiro para fazer um laudo técnico. Há fotos.

Bento Gonçalves, 23 de abril de 2016.

Departam
ento Legislativ

o
 - 09  jun 2016  01:35

RUA: -- 	/.°:--"---',. 	--,•°=1--- ?:----.-   ,. 	„„:„ _
,,,,,;_,,,"

, 	 rç
,...., \--,, 	"----,"•': 	/7----j'i-..- 	BAIRRO: 	. 	'' 	-' 	.,

--------

NOME: 	--/ -4-- 	- ,` 	' '''''' 	/'

- p , 	.,, 	,.--. 	7
FONE: 	''' 	".--',/- 	, 	,' 	,./' 	'. DIA: ,-',..,.,,.,_,/, 	ri,' HORA:

/ 	,,.„.,„"' ..,/ 	_,.., 	7'.
QUAL PROBLEMA?

_.--'('

^' 	„."..— ""- ,,," ---- 	i'-• ....--," 	s .., 	,,...-.= 	.._ .. 	75-  ;:'''-1-,  ,:„."---‘7,79 	...- }:. ; 12 0--- ,c, 	-

-- ,---7
/7/

. -

...
= 	2:,.--;:--,------ ,..----2:-.), ,.....2 , 	,,..---7 ..  7   ..., 	" .-=,--"" '-`,•:'.' _.

,
/•<"--.---.;.<) 	,,,-:,"-5'' 	." 	,- -.--7",,,e". 	..--..---r  -- 	' 	,"---- 	,...--- - 	''' -

,

QUAIS PROVIDÊNCIAS?

ENCAMINHAR PARA:
...

—.,

...

ASSINATURA RESPONSÁVEL ,- 	»,N --  .. 	-" 1 	- - . --- 	•.--,DATA: 	d,-0.,,-; 	 HORÁRIO:

Endereço: Rua Marechal Deodoro, 70, Centro
Telefones: (54)9129-0602
E-mail: defesacivil@bentogoncalves.rs.gov.br
Coordenador Municipal de Defesa Civil: Gilmar Reginato

etk BENTO
NÇALVES

.tr.:4,1 TRABALHO. NTO E ri

DEFESA CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC

AÇÕES EMERGENCIAIS

Akkaadataj

	Page 1
	Page 2
	Page 3